²⁷⁶ Cic. *Ad Att.* 1.19.8; *De fin.* 5.62; *Pro Marcell.* 31.

dignitas,²⁷⁹ *diligentia*,²⁸⁰ *eloquentia*,²⁸¹ *fama*,²⁸² *felicitas*,²⁸³ *fides*,²⁸⁴ *fortitudo*,²⁸⁵ *frugalitas*,²⁸⁶ *gloria*,²⁸⁷ *gratia*,²⁸⁸ *gratulatio*,²⁸⁹ *gravitas*,²⁹⁰ *honestas*,²⁹¹ *honor*,²⁹² *humanitas*,²⁹³ *imperium*,²⁹⁴ *industria*,²⁹⁵ *innocentia*,²⁹⁶ *judicium*,²⁹⁷ *jus*,²⁹⁸ *justitia*,²⁹⁹ *labor*,³⁰⁰ *laetitia*,³⁰¹ *laus*,³⁰² *lenitas*,³⁰³ *lex*,³⁰⁴ *liberalitas*,³⁰⁵ *libertas*,³⁰⁶ *mansuetudo*,³⁰⁷ *misericordia*,³⁰⁸ *moderatio*,³⁰⁹ *modestia*,³¹⁰ *officium*,³¹¹ *otium*,³¹²

²⁷⁷ Cic. *De inv.* 2.164.

²⁷⁸ Cic. *Pro Flacc.* 71.

²⁷⁹ Cic. *Ad fam.* 1.9.5, 12.16.3; *De fin.* 5.47; *De har. resp.* 5; *De leg. agr.* 1.2; *De off.* 1.86; *De orat.* 2.238; *De part. orat.* 28, 128; *De rep.* 1.62; *In Cat.* 3.22; *In Pis.* XVIII, XXXII; *In Vat.* 25; *In Verr.* 1.35, 2.4.68, 2.5.94; *Phil.* 13.7; *Post redit. in sen.* 25; *Pro Cluent.* 12; *Pro Flacc.* 2; *Pro Lig.* 19; *Pro Mur.* 47, 87; *Pro Scaur.* 1; *Pro Sull.* 1, 88.

²⁸⁰ Cic. *Ad Att.* 1.19.8, 10.12a.3; *In Verr.* 2.4.73; *Pro Cael.* 2; *Pro Flacc.* 71.

²⁸¹ Cic. *De inv.* 1.4.

²⁸² Cic. *In Verr.* 2.1.22, 2.4.68; *Pro Font.* 3; *Pro Planc.* 71.

²⁸³ Cic. *De amic.* 35.

²⁸⁴ Cic. *De part. orat.* 28; *In Verr.* 2.1.22-23; *Phil.* 8.19, 12.27; *Pro Balb.* 30; *Pro Cluent.* 159, 181; *Pro Deiot.* 18; *Pro Flacc.* 71; *Pro Mil.* 39, 56; *Pro Planc.* 71; *Pro Rab. Post.* 13.

²⁸⁵ Cic. *De off.* 1.86; *Phil.* 1.32, 13.6; *Pro Mil.* 39; *Tusc. disp.* 4.50.

²⁸⁶ Cic. *In Verr.* 2.2.7; *Pro Flacc.* 71.

²⁸⁷ Cic. *Ad Att.* 2.20.4; *Ad fam.* 12.23.2; *De off.* 3.88; *De orat.* 2.208; *De part. orat.* 112; *Phil.* 1.33; *Pro Mil.* 63; *Tusc. disp.* 4.25.

²⁸⁸ Cic. *De part. orat.* 28; *Pro Mur.* 47.

²⁸⁹ Cic. *Ad fam.* 5.6.2.

²⁹⁰ Cic. *De off.* 1.86; *Phil.* 8.19, 12.8; *Post redit. in sen.* 25; *Pro Cael.* 29.

²⁹¹ Cic. *Ad Att.* 2.21.1; *De fin.* 5.62; *De inv.* 2.106; *De part. orat.* 56, 96; *Phil.* 14.8; *Pro Cluent.* 109, 159; *Pro Mur.* 87.

²⁹² Cic. *Ad Att.* 11.9.2; *De part. orat.* 112; *In Vat.* 1; *In Verr.* 2.4.81, 2.5.181; *Phil.* 4.4, 5.38; *Pro Mur.* 56; *Pro Sull.* 88; *Tusc. disp.* 4.21.

²⁹³ Cic. *Pro Balb.* 62; *Pro Deiot.* 30.

²⁹⁴ Cic. *De imp. Pomp.* 65; *De leg. agr.* 1.2; *De part. orat.* 112.

²⁹⁵ Cic. *In Verr.* 1.35, 2.4.81, 2.5.181.

²⁹⁶ Cic. *Pro Rab. Post.* 13.

²⁹⁷ Cic. *Ad Att.* 1.16.2, 1.18.2, 2.22.1; *Ad Q.fr.* 3.3.3, 3.9.3; *Brut.* 200; *De har. resp.* 7; *De orat.* 2.178, 199; *De part. orat.* 112; *De prov. cons.* 24; *In Cat.* 1.16, 17; *In Verr.* 1.35, 42, 43, 2.1.23; *Phil.* 5.38; *Pro Flacc.* 2, 88; *Pro Rab. Post.* 13; *Pro Sest.* 111; *Pro Sull.* 88.